
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:MANTENIMENTO IN SERVIZIO, A’ SENSI DELL’ART. 22 LEGGE 04.11.2010 N. 183, 

DELLA DIPENDENTE D.SSA BALBO ROSA ANNA - DIRIGENTE MEDICO DI 

RADIODIAGNOSTICA A RAPPORTO ESCLUSIVO CON L'INCARICO DI ALTA  

SPECIALIZZAZIONE  (MATR. 100828), DELL’ASST SANTI PAOLO E CARLO, – IN SERVIZIO 

PRESSO LE SRUTTURE TERRITORIALI. 

 

 
 
 
 
 

 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. RISORSE UMANE 

 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo;  

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo, con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Presa atto della deliberazione n. 1913 del 19.09.2019 avente per oggetto: “Revoca della deliberazione n. 693 

del 03.04.2019. Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V1” e 

contestuale approvazione  Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V2”; 

 

Richiamata  la deliberazione n.72 del 23.01.2019 relativa all’allocazione dei costi sui conti economici gestiti 

dalla S.C. Risorse Umane per i pagamenti delle competenze stipendiali al personale dipendente e 

convenzionato con l’ Università degli Studi di Milano; 

 

Vista l’istanza inoltrata dal Dirigente Medico D.ssa Balbo Rosa Anna in data 20.09.2019  pervenuta il 

20.09.2019  protocollo n. 0022535, con la quale chiede di proseguire la propria attività lavorativa oltre il 65° 

anno di età;  

 

Richiamato l’art. 22 della Legge 04.11.2010 n° 183, ad oggetto “Età pensionabile dei dirigenti medici del 

Servizio Sanitario Nazionale”, il quale dispone che il limite massimo di età per il collocamento a riposo dei 

dirigenti medici del SSN, compresi i Responsabili di Struttura Complessa, è stabilito al compimento del 

65°anno di età, ovvero su istanza dell’interessato, al maturare del 40° anno di effettivo servizio in ogni caso 

il limite massimo di permanenza in servizio non può superare il 70° anno di età e non può dar luogo ad un 

aumento del numero di dirigenti; 

 

Atteso che per servizio effettivo, viste le circolari esplicative in materia, si intende qualunque tipo di servizio 

espletato dal pubblico dipendente presso qualunque datore di lavoro, sia pubblico che privato, ad esclusione 

dell’istituto del riscatto; 

 

Vista altresì la Circolare del Ministro per la semplificazione e la Pubblica Amministrazione n. 2/2015 la 

quale specifica che la prosecuzione del rapporto di lavoro non costituisce un trattenimento in servizio, ma 

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0002290    del 07/11/2019 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

l’applicazione di una specifica disciplina del limite ordinamentale per il collocamento a riposo, con 

risoluzione del rapporto di lavoro quando il dipendente abbia maturato uno dei due requisiti (40 anni di 

effettivo servizio o il compimento del 70° anno di età); 

 

Accertato che l’interessata è nata il 14.04.1953; 

 

Considerato che la dipendente maturerà il primo requisito dei due previsti dalla normativa vigente, ovvero il 

compimento del 70° anno di età il 14.04.2023 e pertanto verrà collocata a riposo dal primo giorno del mese 

successivo a quello di compimento del limite di età, così come previsto dalla vigente normativa; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio –

Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:  

 

1. di trattenere in servizio, ai sensi dell’art. 22 della Legge 04.11.2010 n. 183, la d.ssa Balbo Rosa Anna – 

dirigente medico di radiodiagnostica con rapporto esclusivo con l’incarico di alta specializzazione, sino al 

compimento del 70° anno di età; 

 

2. di disporne conseguentemente  il collocamento a riposo a far tempo dall’01.05.2023; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun costo a carico dell’Azienda; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. di S.C. Risorse Umane 

Eva Colombo, la cui esecutività è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del procedimento; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 

L.R. n. 33/2009 e s.s.m.m.ii. 

 

 

Pag.: 2/3



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Mariarosa Pepe

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Angela Goggi

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2019-11-07T15:34:24+0100


		2019-11-07T15:40:28+0100


		2019-11-07T15:46:18+0100


		2019-11-07T15:51:57+0100




